
370076-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 370076-2022 - Ergebnis
Schweden-Lidingö: Tauchdienstleistungen
OJ S 130/2022 08/07/2022
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Lidingö kommun
Nationale Identifikationsnummer: 212000-0191
Postanschrift: Stockholmsvägen 50
Ort: LIDINGÖ
NUTS-Code: SE110 Stockholms län
Postleitzahl: 18182
Land: Schweden
Kontaktstelle(n): Filippa Vinell
E-Mail: Filippa.vinell@lidingo.se

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.lidingo.se

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Bottenbesiktning, bottenrensning samt inspektion av bryggor och kättingar 2021
Referenznummer der Bekanntmachung: 21/172

CPV-Code Hauptteil
98363000 Tauchdienstleistungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Orientering om uppdraget
Lidingö stad, stadsledningskontoret, har fått i uppdrag att upphandla ramavtal avseende 
bottenbesiktning samt bottenrensning till Lidingö stad (staden).
Ramavtalet omfattar bottenbesiktning, rensning av botten vid badplatser samt att avlägsna 
eventuella skadliga föremål för badgäster.

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/370076-2022
mailto:Filippa.vinell@lidingo.se?subject=TED
http://www.lidingo.se


370076-2022 Page 2/4

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Uppdraget omfattar även inspektion och byte av kättingar till bryggor, bojar, vågbrytare, 
bottenankare och sjösäkerhetsanordningar samt övriga dykarbeten inom specificerade 
områden.
Staden ska även kunna avropa ytterligare allmän bottenstädning inklusive sortering och 
bortforsling av avfall.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 3 500 000,00 SEK

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
71630000 Technische Kontrolle und Tests, 71631400 Technische Überwachung an 

, Ingenieurbauten 71631450 Kontrolle von Brücken

Erfüllungsort
NUTS-Code: SE110 Stockholms län
Hauptort der Ausführung: Lidingö

Beschreibung der Beschaffung
Orientering om uppdraget
Lidingö stad, stadsledningskontoret, har fått i uppdrag att upphandla ramavtal avseende 
bottenbesiktning samt bottenrensning till Lidingö stad (staden).
Ramavtalet omfattar bottenbesiktning, rensning av botten vid badplatser samt att avlägsna 
eventuella skadliga föremål för badgäster.
Uppdraget omfattar även inspektion och byte av kättingar till bryggor, bojar, vågbrytare, 
bottenankare och sjösäkerhetsanordningar samt övriga dykarbeten inom specificerade 
områden.
Staden ska även kunna avropa ytterligare allmän bottenstädning inklusive sortering och 
bortforsling av avfall.
Anbudets form och innehåll
Anbud som inte uppfyller samtliga ska-krav kan komma att förkastas. Anbud ska även uppfylla 
alla relevanta krav som finns i lagen (2016:1145) om offentlig upphandling.
Staden vill att anbudet är skrivet på svenska. Eventuella bevis kan lämnas på engelska. Delar 
av anbudet kan undantagsvis vara på ett annat språk om staden kan tolka anbudet korrekt, 
säkerställ gärna detta via "Frågor och svar" funktionen.
Alla belopp ska vara angivna i SEK exklusive mervärdesskatt.
Staden vill att anbudet är undertecknat av behörig företrädare, genom att namnteckningen 
skannas in och bifogas anbudet.
Anbud ska lämnas på de förutsättningar som anges i upphandlingsdokumentet. Anbud får inte 
innehålla reservationer, tillägg eller annat som kan anses strida mot dessa förutsättningar.
Hänvisning till egna avtalsvillkor eller ett villkorat pris är exempel på sådana tillägg
/reservationer som kan få till följd att anbudet förkastas.
Anbud får inte lämnas på ett alternativt utförande om inte detta är uttryckligen tillåtet.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: nein



370076-2022 Page 3/4

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13. Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2022/S 065-170270

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
13/06/2022

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 7
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Havsarbete Dykservice Stockholm AB
Nationale Identifikationsnummer: 559306-9536
Postanschrift: c/o Paul Riley, Maria Prästgårdsgata 15a
Ort: STOCKHOLM
NUTS-Code: SE110 Stockholms län
Postleitzahl: 11852
Land: Schweden
E-Mail: Paul@havsarbete.se
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 3 500 000,00 SEK

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/170270-2022
mailto:Paul@havsarbete.se?subject=TED


370076-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5. Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben
Mercell annons: https://opic.com/id/afinbiudzn

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Förvaltningsrätten
Ort: Stockholm
Land: Schweden

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
04/07/2022

https://opic.com/id/afinbiudzn

